
�
�
�
�
�
�

����������������������������	�
�����

           IL RETTORE 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo; 
  
VISTO           il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 10 del 02.01.2020, con il quale è stato costituito 
l’Elenco dei notai a cui affidare specifici incarichi - mediante apposito 
provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o 
funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione;  

VISTA la nota dell’Ufficio Affari Generali prot. 6380 del 21/01/2020, con la quale 
il predetto Ufficio ha chiesto il nominativo di un notaio cui affidare 
l’incarico per il rilascio di una procura del Rettore f.f., prof. Arturo de Vivo,  
in favore di una persona che lo rappresenti nella stipula dell’atto di 
donazione della somma di € 62.000,00 da parte della famiglia dello 
scomparso prof. Niccolò Rinaldi finalizzata all’istituzione di un progetto di 
ricerca intitolato “Studio della propagazione del calore e degli effetti 
elettrotermici in componenti e package elettronici” presso il Dipartimento 
di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione;  

CONSIDERATO che l’Ufficio Economato ha provveduto, secondo quanto previsto all’art. 3 
del citato DR n. 10 del 02/01/2020, a consultare cinque professionisti iscritti 
nel citato Elenco secondo il principio di rotazione, ovvero i notai Maria 
Teresa Matrone, Michele Nastri, Giulio Quadri, Stefano Santangelo e 
Giuseppe Satriano Pec inviate il 21.01.2020, al fine di acquisire dagli stessi 
un preventivo dell’onorario;  

PRESO ATTO  che sono pervenuti entro i termini, n. 3 preventivi dei seguenti notai: Maria 
Teresa Matrone  per un importo complessivo di € 140,00; Giulio Quadri per 
un importo complessivo di € 107,50 e Giuseppe Satriano per un importo 
complessivo di € 274,50;  

RITENUTO  di affidare l’incarico sopra specificato al notaio Giulio Quadri, individuato 
dall’Ufficio Economato in quanto ha formulato la richiesta di compenso 
inferiore;  

PRESO ATTO  che nel preventivo del 22.01.2020, il notaio Giulio Quadri ha precisato che 
il corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 del D.M. 
n. 140 del 20.07.2012 e ss.mm.ii., e delle relative tabelle; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/570 del 27/01/2020

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
47

2 
de

l 0
4/

02
/2

02
0

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



DECRETA 

 - di conferire al Notaio Giulio Quadri l’incarico per il rilascio di una procura del Rettore f.f., 
prof. Arturo de Vivo,  in favore di una persona che lo rappresenti nella stipula dell’atto di 
donazione della somma di € 62.000,00 da parte della famiglia dello scomparso prof. Niccolò 
Rinaldi finalizzata all’istituzione di un progetto di ricerca intitolato “Studio della propagazione 
del calore e degli effetti elettrotermici in componenti e package elettronici” presso il 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione  
- di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle 
prestazioni da parte del Capo dell’Ufficio Affari Generali, quale compenso per l’attività svolta 
l’importo di € 75,00 oltre IVA al 22% pari ad € 16,50 più spese anticipate non soggette ad IVA 
pari ad € 16,00 per un importo complessivo di € 107,50.  

           IL RETTORE f.f. 
                Prof. Arturo De Vivo 

Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio

��������	
�	��
������
	������
	��������������	�	��
������	�����������	����	

������	������ ��		
��!�	���������		

��
��
	�����	 �
��������
	
�����	 ���"
���	�#	$������	  %!����	

�� �� �� �� ��
�� �� �� �� ��
���
&	

��������	
�	��
������
	������
	��������������	�	��
������	�����������''	

������	���( 	 �$�)� ���� 		
����
	
�	��������%
���	 )!
�
	
* ��
���%
���	

������+���	
�����
�����	

�����	 ,�����
	
���!��
	

��!�	���������	
��
��
	
�����	

�
��������
	
�����	 ���"
���	 %!����	  %!����	  %!����	 �#	

���������	
 %!����	

		 		 		 �� �� �� �� ��
���
&	

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/570 del 27/01/2020

CA.04.41.04.07.03 Spese notariliCOAN 7751

2020

€ 107,50

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
47

2 
de

l 0
4/

02
/2

02
0

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



�
�	��	��!
�����	
����%���-.����������&	
,�!��������
	��������/	�������	
	)����!!�	
��������	
�	��	��
����
������
	���������
�������
����

��
����0	��"����������	�
�!����+��
&	��� � �''''''	
����
����	������������
(1�


���&	 �� ��

cd 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO ECONOMATO
IA/2020/570 del 27/01/2020

CONTABILITA'AREA 2

DOTT.SSA CATERINA FERRONE

DOTT.SSA CATERINA FERRONE

U
N

IV
ER

SI
TÀ

 D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I N

AP
O

LI
 F

ED
ER

IC
O

 II
U

FF
IC

IO
 S

EG
R

ET
ER

IA
 D

EL
 D

IR
ET

TO
R

E 
G

EN
ER

AL
E

D
R

/2
02

0/
47

2 
de

l 0
4/

02
/2

02
0

Fi
rm

at
ar

i: 
D

e 
Vi

vo
 A

rtu
ro


